Processo  Administrativo  Eletrônico  nº  162/2025  –
Finanças – Alteração de Dotação Orçamentária,

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  aberto,  na  Secretaria  Municipal  de

Governo da Prefeitura Municipal da Estância de Águas de
Lindóia, um crédito adicional suplementar no valor de R$
15.000,00 (quinze mil reais), na seguinte conformidade:

02 Poder Executivo
02.01 Secretaria Municipal de Governo
02.01.01  Secretaria  Municipal  de  Governo  e

Dependências
Ficha Categoria

Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

[...]

CONSIDERANDO  o  que  consta  dos  autos  do
Processo 5975/2025,

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  aberto,  na  Secretaria  Municipal  da

Fazenda da Prefeitura Municipal da Estância de Águas de
Lindóia, um crédito adicional suplementar no valor de R$
18.500,00  (dezoito  mil  e  quinhentos  reais),  na seguinte
conformidade:

02 Poder Executivo
02.03 Secretaria Municipal da Fazenda
02.03.01  Secretaria  Municipal  da  Fazenda  e

Dependências
Ficha Categoria

Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

[...]

Organização da Sociedade Civil: Lar São Camilo de

Lélis
CNPJ: 44.845.568/0001-89
Tipo  de  Parceria:  Termo  de  Colaboração  nº

002/2025.
Período de Vigência: A partir da data de assinatura

do Ajuste até 31/12/2025
Valor  total  do  repasse:  R$  142.000,00  (cento  e

quarenta e dois mil reais) - Fonte Municipal
Objeto  da  Parceria:  Serviço  da  proteção  social

especial de alta complexidade, desenvolvendo os serviços
de acolhimento institucional  de  longa permanência  para
idosos,  com  60  anos  ou  mais  de  ambos  os  sexos,

[...]

Musicais  Ltda,  por  ocasião  das  festividades  em
comemoração ao 87º Aniversário de Emancipação Político-
Administrativa do Município de Águas de Lindoia, a realizar-
se no dia 15 de novembro de 2025, no Espaço Burle Marx.

CONTRATADA:  G3  STUDIO  E  PRODUÇÕES  MUSICAIS
LTDA

VALOR: R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos Reais)
DATA DA ASSINATURA: 10/11/2025

...........................................................................................................
EXTRATO INEXIGIBILIDADE N° 024/2025
PROCESSO N.º 130/2025
INEXIGIBILIDADE N.º 024/2025
Assunto:  Contratação  de  show  artístico  da  Dupla

[...]

Produções Artísticas LTDA, por ocasião das festividades em

comemoração ao 87º Aniversário de Emancipação Político-
Administrativa do Município de Águas de Lindoia, a realizar-
se no dia 16 de novembro de 2025, no Espaço Burle Marx.

CONTRATADA:  SENTIMENTO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA

VALOR:  R$ 137.687,00 (cento e  trinta  e  sete mil  e
seiscentos e oitenta e sete reais)

DATA DA ASSINATURA: 10/11/2025
...........................................................................................................

Outros atos
Outros atos

Águas de Lindóia, 10 de novembro de 2.025.
De : Gabinete
Para : Secretaria de Administração.

[...]

Emancipação Político-Administrativa do Município de
Águas  de  Lindoia,  a  realizar-se  no  dia  16  de
novembro de 2025, no Espaço Burle Marx.

Considerando a existência de dotação orçamentária, a
funcional programática, bem como parecer do Procurador
Jurídico e o valor estimado de R$ 137.687,00 (cento e
trinta e sete mil e seiscentos e oitenta e sete reais),
AUTORIZO  a contratação em epígrafe,  junto a empresa
SENTIMENTO  PRODUÇÕES  ARTÍSTICAS  LTDA,  com
fulcro no art. 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 2021.

Encaminhar o presente Despacho ao Departamento de
Licitações  para  formalização  do  Termo  de  Contrato  e